
  

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Михейковского  сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ 
 

 
          № 179        Вторник  24 октября  2024 года 

  
 

                                                         
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

  от  24 октября   2024 года                                                                 №26 

  

О   принятии    отчета    к    сведению     

об исполнение бюджета    

муниципального образования  

Михейковского    сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области за 9 месяцев 2024 года 

 

В соответствии с Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области, статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, рассмотрев отчет по исполнению бюджета Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

РЕШИЛ: 

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 9 месяцев 2024 года 

принять к сведению. 

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  размещению на официальном 

сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской 

области в разделе «Поселение района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru 

 

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области    Н.И. Киселев  

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


  

    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  23.10.2024                                                                                      № 40 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района   

Смоленской   области за 9 месяцев 2024 

года  

  

 

На основании ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 

145-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, 

Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области за 9 месяцев 2024 года (приложение).   

2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и Контрольно-

ревизионную комиссию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской 

области. 

3. Опубликовать отчёт об исполнении бюджета в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области « СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в разделе «Поселения района» в сети Интернет 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 

Глава муниципального образования  

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области                                  Н.И.Киселев    

                                               

Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 23.10.2024 № 40 

   КОДЫ 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


  

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

        Форма по ОКУД 0503117 

на 1 октября 2024 г. Дата 01.10.2024 

Наименование       по ОКПО     

финансового органа: 

Финансовое управление Администрации 

муниципального образования "Ярцевский район" 

Смоленской области 

    Глава по БК 923 

Наименование публично-правового 

образования:  

Бюджет Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 
по ОКТМО   

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения: руб.       по ОКЕИ   383 

    
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

 
      

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего x 
9 569 686,75 7 251 974,96 2 351 055,83 

в том числе:   
      

  Федеральная налоговая служба 182 0 00 00000 00 0000 000 
2 589 300,00 1 903 121,98 703 568,29 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 
2 589 300,00 1 903 121,98 703 568,29 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 
801 800,00 778 674,82 28 866,36 

  Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 
801 800,00 778 674,82 28 866,36 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 

795 100,00 766 688,64 28 411,36 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 1000 110 

- 766 650,00 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 3000 110 

- 38,64 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

455,00 - 455,00 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 

182 1 01 02030 01 0000 110 

6 245,00 11 986,18 - 



  

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) 

182 1 01 02030 01 1000 110 

- 11 986,18 - 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

182 1 03 00000 00 0000 000 

1 050 400,00 751 056,93 299 343,07 

  Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

182 1 03 02000 01 0000 110 

1 050 400,00 751 056,93 299 343,07 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02230 01 0000 110 

547 900,00 389 725,30 158 174,70 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02231 01 0000 110 

547 900,00 389 725,30 158 174,70 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

182 1 03 02240 01 0000 110 

2 600,00 2 227,18 372,82 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 

2 600,00 2 227,18 372,82 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02250 01 0000 110 

568 000,00 409 409,01 158 590,99 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 

568 000,00 409 409,01 158 590,99 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02260 01 0000 110 

-68 100,00 -50 304,56 -17 795,44 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

182 1 03 02261 01 0000 110 

-68 100,00 -50 304,56 -17 795,44 



  

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 
8 100,00 19 749,09 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 
8 100,00 19 749,09 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 
8 100,00 19 749,09 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 05 03010 01 1000 110 

- 19 749,09 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 
729 000,00 353 641,14 375 358,86 

  Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 
207 100,00 107 673,78 99 426,22 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 

207 100,00 107 673,78 99 426,22 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 06 01030 10 1000 110 

- 107 673,78 - 

  Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 
521 900,00 245 967,36 275 932,64 

  Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 
157 500,00 153 835,53 3 664,47 

  Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 

157 500,00 153 835,53 3 664,47 

  Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 1000 110 

- 153 835,53 - 

  Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 
364 400,00 92 131,83 272 268,17 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 

364 400,00 92 131,83 272 268,17 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 06 06043 10 1000 110 

- 92 131,83 - 

923 923 0 00 00000 00 0000 000 
6 980 386,75 5 348 852,98 1 647 487,54 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 923 1 00 00000 00 0000 000 
55 900,00 34 033,99 37 819,78 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

923 1 11 00000 00 0000 000 

55 900,00 34 033,99 37 819,78 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

923 1 11 05000 00 0000 120 

55 900,00 18 080,22 37 819,78 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

923 1 11 05020 00 0000 120 

37 000,00 16 664,55 20 335,45 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

923 1 11 05025 10 0000 120 

37 000,00 16 664,55 20 335,45 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

923 1 11 05030 00 0000 120 

18 900,00 1 415,67 17 484,33 



  

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

923 1 11 05035 10 0000 120 

18 900,00 1 415,67 17 484,33 

  Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

923 1 11 09000 00 0000 120 

- 15 953,77 - 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

923 1 11 09040 00 0000 120 

- 15 953,77 - 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

923 1 11 09045 10 0000 120 

- 15 953,77 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 923 2 00 00000 00 0000 000 
6 924 486,75 5 314 818,99 1 609 667,76 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

923 2 02 00000 00 0000 000 

7 036 000,00 5 426 332,24 1 609 667,76 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

923 2 02 10000 00 0000 150 

6 065 600,00 4 549 199,94 1 516 400,06 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

923 2 02 16001 00 0000 150 

6 065 600,00 4 549 199,94 1 516 400,06 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

923 2 02 16001 10 0000 150 

6 065 600,00 4 549 199,94 1 516 400,06 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

923 2 02 30000 00 0000 150 

170 400,00 77 132,30 93 267,70 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

923 2 02 35118 00 0000 150 

170 400,00 77 132,30 93 267,70 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

923 2 02 35118 10 0000 150 

170 400,00 77 132,30 93 267,70 

  Иные межбюджетные трансферты 923 2 02 40000 00 0000 150 
800 000,00 800 000,00 - 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

923 2 02 49999 00 0000 150 

800 000,00 800 000,00 - 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

923 2 02 49999 10 0000 150 

800 000,00 800 000,00 - 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

923 2 19 00000 00 0000 000 

-111 513,25 -111 513,25 - 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

923 2 19 00000 10 0000 150 

-111 513,25 -111 513,25 - 

  Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

923 2 19 60010 10 0000 150 

-111 513,25 -111 513,25 - 

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 
              



  

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего x 10 481 749,37 6 944 575,02 3 537 174,35 

в том числе:         

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 00 0 00 00000 000 7 048 107,83 4 947 234,45 2 100 873,38 

  Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 923 0102 00 0 00 00000 000 1 242 292,81 883 873,48 358 419,33 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 923 0102 71 0 01 00140 000 1 167 292,81 808 873,48 358 419,33 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 923 0102 71 0 01 00140 100 1 167 292,81 808 873,48 358 419,33 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 923 0102 71 0 01 00140 120 1 167 292,81 808 873,48 358 419,33 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 923 0102 71 0 01 00140 121 896 538,26 625 951,13 270 587,13 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 923 0102 71 0 01 00140 129 270 754,55 182 922,35 87 832,20 

  Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 923 0102 71 0 01 81590 000 75 000,00 75 000,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 923 0102 71 0 01 81590 100 75 000,00 75 000,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 923 0102 71 0 01 81590 120 75 000,00 75 000,00 - 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 923 0102 71 0 01 81590 121 57 603,69 57 603,69 - 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 923 0102 71 0 01 81590 129 17 396,31 17 396,31 - 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 923 0104 00 0 00 00000 000 5 748 459,74 4 016 946,62 1 731 513,12 

Муниципальная программа "Создание 

условий для эффективного управления 

муниципальным образованием 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области" 923 0104 01 0 00 00000 000 5 748 459,74 4 016 946,62 1 731 513,12 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение организационных условий для 

реализации муниципальной программы" 923 0104 01 4 01 00000 000 5 748 459,74 4 016 946,62 1 731 513,12 

  Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 923 0104 01 4 01 00140 000 5 207 063,15 3 900 615,27 1 306 447,88 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 923 0104 01 4 01 00140 100 4 757 330,84 3 564 293,69 1 193 037,15 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 00140 120 4 757 330,84 3 564 293,69 1 193 037,15 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 00140 121 3 653 863,94 2 769 739,59 884 124,35 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 00140 129 1 103 466,90 794 554,10 308 912,80 



  

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0104 01 4 01 00140 200 446 732,31 334 050,58 112 681,73 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0104 01 4 01 00140 240 446 732,31 334 050,58 112 681,73 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0104 01 4 01 00140 244 445 820,16 333 603,04 112 217,12 

  Закупка энергетических ресурсов 923 0104 01 4 01 00140 247 912,15 447,54 464,61 

  Иные бюджетные ассигнования 923 0104 01 4 01 00140 800 3 000,00 2 271,00 729,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0104 01 4 01 00140 850 3 000,00 2 271,00 729,00 

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 923 0104 01 4 01 00140 851 763,00 593,00 170,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 923 0104 01 4 01 00140 852 2 237,00 1 678,00 559,00 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 923 0104 01 4 01 25140 000 396 396,59 - 396 396,59 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 923 0104 01 4 01 25140 100 396 396,59 - 396 396,59 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 25140 120 396 396,59 - 396 396,59 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 25140 121 304 452,06 - 304 452,06 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 25140 129 91 944,53 - 91 944,53 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 923 0104 01 4 01 26140 000 70 000,00 41 331,35 28 668,65 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0104 01 4 01 26140 200 70 000,00 41 331,35 28 668,65 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0104 01 4 01 26140 240 70 000,00 41 331,35 28 668,65 

  Закупка энергетических ресурсов 923 0104 01 4 01 26140 247 70 000,00 41 331,35 28 668,65 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 923 0104 01 4 01 81590 000 75 000,00 75 000,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 923 0104 01 4 01 81590 100 75 000,00 75 000,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 81590 120 75 000,00 75 000,00 - 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 81590 121 57 603,68 57 603,68 - 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 81590 129 17 396,32 17 396,32 - 

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 923 0106 00 0 00 00000 000 35 414,35 35 414,35 - 

  Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального контроля 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 923 0106 01 4 02 П8230 000 32 414,35 32 414,35 - 



  

Смоленской области 

  Межбюджетные трансферты 923 0106 01 4 02 П8230 500 32 414,35 32 414,35 - 

  Иные межбюджетные трансферты 923 0106 01 4 02 П8230 540 32 414,35 32 414,35 - 

  Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 923 0106 01 4 02 П9230 000 3 000,00 3 000,00 - 

  Межбюджетные трансферты 923 0106 01 4 02 П9230 500 3 000,00 3 000,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 923 0106 01 4 02 П9230 540 3 000,00 3 000,00 - 

  Резервные фонды 923 0111 00 0 00 00000 000 10 940,93 - 10 940,93 

  Резервные фонды 923 0111 81 0 00 28880 000 10 940,93 - 10 940,93 

  Иные бюджетные ассигнования 923 0111 81 0 00 28880 800 10 940,93 - 10 940,93 

  Резервные средства 923 0111 81 0 00 28880 870 10 940,93 - 10 940,93 

  Другие общегосударственные вопросы 923 0113 00 0 00 00000 000 11 000,00 11 000,00 - 

  Непрограммные расходы 923 0113 94 0 00 00000 000 11 000,00 11 000,00 - 

  Другие общегосударственные вопросы 923 0113 94 0 00 10040 000 11 000,00 11 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 923 0113 94 0 00 10040 800 11 000,00 11 000,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0113 94 0 00 10040 850 11 000,00 11 000,00 - 

  Уплата иных платежей 923 0113 94 0 00 10040 853 11 000,00 11 000,00 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 0200 00 0 00 00000 000 170 400,00 77 132,30 93 267,70 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 923 0203 00 0 00 00000 000 170 400,00 77 132,30 93 267,70 

  Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 923 0203 98 0 00 00000 000 170 400,00 77 132,30 93 267,70 

  Предоставление субвенций муниципальным 

образованиям Смоленской области 923 0203 98 0 01 00000 000 170 400,00 77 132,30 93 267,70 

  Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 923 0203 98 0 01 51180 000 170 400,00 77 132,30 93 267,70 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 923 0203 98 0 01 51180 100 109 392,72 77 132,30 32 260,42 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 923 0203 98 0 01 51180 120 109 392,72 77 132,30 32 260,42 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 923 0203 98 0 01 51180 121 84 018,99 59 241,38 24 777,61 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 923 0203 98 0 01 51180 129 25 373,73 17 890,92 7 482,81 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0203 98 0 01 51180 200 61 007,28 - 61 007,28 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0203 98 0 01 51180 240 61 007,28 - 61 007,28 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0203 98 0 01 51180 244 61 007,28 - 61 007,28 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 923 0300 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 923 0310 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 923 0310 06 4 01 20120 000 5 000,00 - 5 000,00 



  

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0310 06 4 01 20120 200 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0310 06 4 01 20120 240 5 000,00 - 5 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0310 06 4 01 20120 244 5 000,00 - 5 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400 00 0 00 00000 000 1 224 552,78 760 263,63 464 289,15 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 0409 00 0 00 00000 000 1 224 552,78 760 263,63 464 289,15 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области" 923 0409 02 0 00 00000 000 1 224 552,78 760 263,63 464 289,15 

Комплекс процессных мероприятий 

«Улучшение транспортно-эксплуатационных 

качеств автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 923 0409 02 4 01 00000 000 1 224 552,78 760 263,63 464 289,15 

  Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 923 0409 02 4 01 20010 000 1 224 552,78 760 263,63 464 289,15 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0409 02 4 01 20010 200 1 224 552,78 760 263,63 464 289,15 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0409 02 4 01 20010 240 1 224 552,78 760 263,63 464 289,15 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0409 02 4 01 20010 244 1 224 552,78 760 263,63 464 289,15 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 923 0500 00 0 00 00000 000 1 851 278,80 1 039 053,32 812 225,48 

  Жилищное хозяйство 923 0501 00 0 00 00000 000 62 248,80 45 548,96 16 699,84 

Муниципальная программа "Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования" 923 0501 03 0 00 00000 000 62 248,80 45 548,96 16 699,84 

Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка жилищного хозяйства» 923 0501 03 4 01 00000 000 62 248,80 45 548,96 16 699,84 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взноов на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах 923 0501 03 4 01 20020 000 57 393,84 41 996,48 15 397,36 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0501 03 4 01 20020 200 57 393,84 41 996,48 15 397,36 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0501 03 4 01 20020 240 57 393,84 41 996,48 15 397,36 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0501 03 4 01 20020 244 57 393,84 41 996,48 15 397,36 

Расходы по внесению на счет капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 923 0501 03 4 01 20170 000 4 854,96 3 552,48 1 302,48 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0501 03 4 01 20170 200 4 854,96 3 552,48 1 302,48 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0501 03 4 01 20170 240 4 854,96 3 552,48 1 302,48 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0501 03 4 01 20170 244 4 854,96 3 552,48 1 302,48 

  Коммунальное хозяйство 923 0502 00 0 00 00000 000 875 934,08 596 240,24 279 693,84 

Муниципальная программа "Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования" 923 0502 03 0 00 00000 000 875 934,08 596 240,24 279 693,84 

Комплекс процессных мероприятий 

«Создание условий для устойчивого развития 

и функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 923 0502 03 4 02 00000 000 875 934,08 596 240,24 279 693,84 

Расходы в области коммунального хозяйства 923 0502 03 4 02 20030 000 215 934,08 193 630,09 22 303,99 



  

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0502 03 4 02 20030 200 215 934,08 193 630,09 22 303,99 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0502 03 4 02 20030 240 215 934,08 193 630,09 22 303,99 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 923 0502 03 4 02 20030 243 162 030,00 162 030,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0502 03 4 02 20030 244 53 904,08 31 600,09 22 303,99 

  Коммунальное хозяйство 923 0502 03 4 02 20060 000 10 000,00 - 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0502 03 4 02 20060 200 10 000,00 - 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0502 03 4 02 20060 240 10 000,00 - 10 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0502 03 4 02 20060 244 10 000,00 - 10 000,00 

  Коммунальное хозяйство 923 0502 03 4 02 60010 000 650 000,00 402 610,15 247 389,85 

  Иные бюджетные ассигнования 923 0502 03 4 02 60010 800 650 000,00 402 610,15 247 389,85 

  Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 923 0502 03 4 02 60010 810 650 000,00 402 610,15 247 389,85 

  Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 923 0502 03 4 02 60010 811 650 000,00 402 610,15 247 389,85 

  Благоустройство 923 0503 00 0 00 00000 000 913 095,92 397 264,12 515 831,80 

Муниципальная программа "Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования" 923 0503 03 0 00 00000 000 913 095,92 397 264,12 515 831,80 

Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 923 0503 03 4 03 00000 000 913 095,92 397 264,12 515 831,80 

  Расходы по содержанию уличного 

освещения 923 0503 03 4 03 20040 000 103 095,92 103 045,92 50,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0503 03 4 03 20040 200 103 095,92 103 045,92 50,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0503 03 4 03 20040 240 103 095,92 103 045,92 50,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0503 03 4 03 20040 244 50 000,00 49 950,00 50,00 

  Закупка энергетических ресурсов 923 0503 03 4 03 20040 247 53 095,92 53 095,92 - 

  Благоустройство 923 0503 03 4 03 26140 000 580 000,00 294 218,20 285 781,80 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0503 03 4 03 26140 200 580 000,00 294 218,20 285 781,80 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0503 03 4 03 26140 240 580 000,00 294 218,20 285 781,80 

  Закупка энергетических ресурсов 923 0503 03 4 03 26140 247 580 000,00 294 218,20 285 781,80 

  Благоустройство 923 0503 03 4 03 29140 000 230 000,00 - 230 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0503 03 4 03 29140 200 230 000,00 - 230 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 923 0503 03 4 03 29140 240 230 000,00 - 230 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0503 03 4 03 29140 244 230 000,00 - 230 000,00 



  

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000 00 0 00 00000 000 182 409,96 120 891,32 61 518,64 

  Пенсионное обеспечение 923 1001 00 0 00 00000 000 182 409,96 120 891,32 61 518,64 

Муниципальная программа "Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения" 923 1001 04 0 00 00000 000 182 409,96 120 891,32 61 518,64 

Комплекс процессных мероприятий 

«Выплата муниципальной пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы» 923 1001 04 4 01 00000 000 182 409,96 120 891,32 61 518,64 

  Пенсионное обеспечение 923 1001 04 4 01 20080 000 182 409,96 120 891,32 61 518,64 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 923 1001 04 4 01 20080 300 182 409,96 120 891,32 61 518,64 

  Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 923 1001 04 4 01 20080 310 182 409,96 120 891,32 61 518,64 

  Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 923 1001 04 4 01 20080 312 182 409,96 120 891,32 61 518,64 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) x -912 062,62 307 399,94 x 

 

 Источники финансирования дефицита бюджета 

          

 Наименование показателя Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

     

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 

x 285 666,03 -307 399,94 593 065,97 

в том числе:         

источники внутреннего финансирования 

бюджета 

x - - - 

из них:         

источники внешнего финансирования 

бюджета 

x - - - 

из них:         

Изменение остатков средств   285 666,03 -307 399,94 593 065,97 

  Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

285 666,03 -307 399,94 593 065,97 

увеличение остатков средств, всего   -9 569 686,75 -7 333 622,90 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 

500 

-9 569 686,75 -7 333 622,90 X 

  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

923 01 05 02 00 00 0000 

500 
-9 569 686,75 -7 333 622,90 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

923 01 05 02 01 00 0000 

510 
-9 569 686,75 -7 333 622,90 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

923 01 05 02 01 10 0000 

510 

-9 569 686,75 -7 333 622,90 X 

уменьшение остатков средств, всего   9 855 352,78 7 026 222,96 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 

600 

9 855 352,78 7 026 222,96 X 

  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

923 01 05 02 00 00 0000 

600 
9 855 352,78 7 026 222,96 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

923 01 05 02 01 00 0000 

610 
9 855 352,78 7 026 222,96 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

923 01 05 02 01 10 0000 

610 

9 855 352,78 7 026 222,96 X 

 

 

 



  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области. 

Тираж: 10 экз. 

Адрес редакции: 215830, Смоленская область, Ярцевский район, д. Михейково, ул. 

Советская, д. 2  

E-mail: mikheikovo@yandex.ru 

Тел.: (8-48143) 9-83-16 

Фамилия, инициалы редактора: Н.И. Киселев 

Распространяется бесплатно                                     
 

 

 

 

 


